Ludolfus Dei gratia Monasteriensis episcopus universis page presentis inspectoribus salutem in Domino. Universitati vestre significandum duximus, quod Udo miles de Lon<sup>3)</sup> et sui heredes assignaverunt et pignori obligaverunt claustrum de Ramestorpe<sup>4)</sup> redditus bonorum suorum Elrebroke et Leverikeshem pro XV marcis, quos dictum claustrum ita diu sine qualibet condicione accipiet, quousque memorata pecunia soluta fuerit, quam idem Udo cum filia sua Jutta eidem claustro assignavit, arbitrans coram nobis cum suis heredibus, quod si prenotati redditus suo tempore soluti non fuerint, officialis noster de Dulmene bona intrabit et dictos redditus conquiret estimationem eorum in bonis accipiendo. Datum Woltbecke a. D. M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.XLIII.

<sup>1)</sup> Bei Havixbeck. — <sup>2)</sup> „Weltquino“ das Copiar.

<sup>3)</sup> Von fast gleichzeitiger Hand ist hinzugefügt: „Juxta Santen“.

<sup>4)</sup> In diesem oder im folgenden Jahre ist das Kloster nach Coesfeld verlegt worden; dies erweist eine Urkunde von 1244, infra Nro. 425. Der letzten Zeit, wo dasselbe in Ramsdorf bestand, gehört folgende Urk. an, abschriftlich vorhanden im Copiar des Kl. Marienborn p. 15; gedr. Niesert, Kl. Marienborn p. 44:

Soror Mechthildis abbatissa in Ramestorpe totusque conventus eiusdem ecclesie. Notum sit omnibus presens scriptum legentibus, quod communi consilio Hermanno ius cerocensuale contulimus, ut annis singulis II denarios Monasteriensis monete in assumptione beate virginis nobis persolvat et Mechthildis uxor eius eodem iure teneatur et hoc ratum habemus.

## 416.

*Das Nonnenkloster Marienborn zu Ramsdorf kauft einen vom Burggrafen von Rechede lehnruhigen Zehnten. 1243. — Or. im Fürstl. Salm-Horstmar'schen Archiv, Kl. Marienborn; Abschrift im Copiar dieses Klosters; gedr. Niesert Marienborn p. 46.*

In nomine Domini. Amen. L(udolfus) Dei gratia Monasteriensis episcopus etc. Notum esse volumus universis page presentis auditoribus, quod Nicolaus miles decimam septem domorum Bozsnippe<sup>1)</sup>, quam a Godefrido burcgravio de Regede iure tenuit feodali, vendidit abbatisse de Ramesthorp et eius ecclesie, predicto burcgravio memoratam decimam de consensu et promissione suorum heredum in manus nostras libere resignante, resignatione tamen eiusdem decime in manus burcgravii per Nicolaum predictum militem legitime prius facta, quam abbatisse prenotate nec non et eius conventui iure proprietatis possidendam perpetuo contulimus et habendum. Igitur ut commodo predicti conventus amplius caveamus et quieti, presentem paginam exinde conscribi fecimus, et cera nostra communiri. Acta sunt hec anno Domini M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.XLIII<sup>o</sup>, coram testibus subnotatis: Gozwino et Engelberto fratribus de Gemene, Wilhelmo Rucen, Hermanno et Engelberto fratribus de Dulfene, Alberto dapifero nostro et aliis quam pluribus.